
1

PRÉFÈTE DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2020-002

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2020



Sommaire

Préfecture de la Creuse
23-2019-12-20-042 - Arrêté portant adoption du plan départemental d’action pour le

logement et l’hébergement des personnes défavorisées (PDALHPD) de la Creuse

2019-2025 (1 page) Page 3

2



Préfecture de la Creuse

23-2019-12-20-042

Arrêté portant adoption du plan départemental d’action

pour le logement et l’hébergement des personnes

défavorisées (PDALHPD) de la Creuse 2019-2025

Préfecture de la Creuse - 23-2019-12-20-042 - Arrêté portant adoption du plan départemental d’action pour le logement et l’hébergement des personnes
défavorisées (PDALHPD) de la Creuse 2019-2025 3



La Préfète de la Creuse, La Présidente du Conseil

Chevalier de l’Ordre National du Mérite Départemental

n° RAA n° RAA 2020.01

 Arrêté 

portant adoption du plan départemental d’action pour le logement et l’hébergement des personnes
défavorisées (PDALHPD) de la Creuse

2019-2025

VU la loi n° 90-449 du 31 mai 1990 modifiée visant à la mise en œuvre du droit au logement

VU la loi n°98-657 du 29 juillet 1998 d'orientation relative à la lutte contre les exclusions,

VU la loi n°2007-290 du 5 mars 2007 instituant le droit au logement opposable et portant diverses mesures en
faveur de la cohésion sociale,

VU la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’Accès au logement et un urbanisme rénové (Alur),

VU la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l’égalité et à la citoyenneté,

VU  la  loi  n°  2018-1021 du  23  novembre  2018 portant  évolution  du  logement,  de  l’aménagement  et  du
numérique (Élan)

VU le décret n°2017-1565 du 14 novembre 2017 relatif aux plans départementaux d’action pour le logement
et l’hébergement des personnes défavorisées

VU l’avis favorable du comité responsable du Plan départemental d’action pour le logement et l’hébergement
des personnes défavorisées de la Creuse rendu le 9 avril 2019,

VU l’avis favorable du comité régional de l’habitat et de l’hébergement de la Nouvelle Aquitaine rendu le 2
juillet 2019,

VU la délibération n° CD2019-09/2/9 du Conseil Départemental de la Creuse en date du 27 septembre 2019
approuvant le Plan départemental d’action pour le logement et l’hébergement des personnes défavorisées
pour  la  période  2019-2025  et  autorisant  la  Présidente  à  signer  ce  document  et  à  effectuer  toutes  les
démarches nécessaires à l’aboutissement de ce dossier.

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse et de Monsieur le Directeur
général des services du Département de la Creuse,

ARRÊTENT :

ARTICLE 1 :

Le Plan départemental d’action pour le logement et l’hébergement des personnes défavorisées (PDALHPD)
de la Creuse, ci-annexé, est adopté pour la période 2019-2025.

ARTICLE 2 :

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse et Monsieur le Directeur général des services du
Département de la Creuse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié  au recueil  des actes administratifs  de la  Préfecture et  au recueil  des actes administratifs  du
Département.

Guéret, le 20 décembre 2019

                La Préfète, La Présidente du Conseil départemental

Signé : Magali DEBATTE                                                                Signé : Valérie SIMONET

Préfecture de la Creuse - 23-2019-12-20-042 - Arrêté portant adoption du plan départemental d’action pour le logement et l’hébergement des personnes
défavorisées (PDALHPD) de la Creuse 2019-2025 4


































































































































































